
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

22.05.2019                 г .  Ставрополь                  № 1411  
 
Об установлении предельных (максимальных) тарифов на предоставление 
платной образовательной услуги обучения по дополнительной 
образовательной программе физкультурно-спортивной направленности по 
плаванию муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
средней общеобразовательной школой № 45 города Ставрополя 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и решением Ставропольской городской Думы               

от 26 сентября 2018 г. № 266 «Об утверждении Порядка принятия решений 

об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и муниципальными учреждениями города Ставрополя, и 

работы, выполняемые муниципальными предприятиями и муниципальными 

учреждениями города Ставрополя» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить предельные (максимальные) тарифы на предоставление 

платной образовательной услуги обучения по дополнительной 

образовательной программе физкультурно-спортивной направленности по 

плаванию муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

средней общеобразовательной школой № 45 города Ставрополя согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев 
 



        Приложение 
 
        к постановлению  
        администрации города Ставрополя 
       от   22.05.2019    № 1411 
 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ТАРИФЫ 
на предоставление платной образовательной услуги  

обучения по дополнительной образовательной программе  
физкультурно-спортивной направленности по плаванию 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением  
средней общеобразовательной школой № 45 города Ставрополя 

 
№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Единица 

услуги 

Коли 

чество 

занятий 

в 

неделю 

Тариф, руб. 

Групповое занятие 

от 6 

до 10 

чело 

век 

от 11 

до 15 

чело 

век 

от 16 

до 20 

чело 

век 

1. Предоставление занятия 

по плаванию 

учебный час               

для одного 

обучающегося 

1 130,00 94,00 76,00 

2 123,00 87,00 69,00 

 

Примечание: 

1. Предельные (максимальные) тарифы на платную образовательную 

услугу обучения по дополнительной образовательной программе 

физкультурно-спортивной направленности по плаванию муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением средней 

общеобразовательной школой № 45 города Ставрополя рассчитаны на ее 

предоставление в течение одного учебного часа, не превышающего 

утвержденных и введенных в действие санитарно-эпидемиологических 

правил и нормативов. 

2. Предельные (максимальные) тарифы на платную образовательную 

услугу обучения по дополнительной образовательной программе 

физкультурно-спортивной направленности по плаванию муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением средней 

общеобразовательной школой № 45 города Ставрополя указаны без учета 

налога на добавленную стоимость. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 45 города Ставрополя освобождено                         

от исполнения обязанностей налогоплательщика согласно статье 145 

Налогового кодекса Российской Федерации. 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя     Ю.В. Белолапенко 


